МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ А.С. МАКАРЕНКО»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО

ПРИКАЗ

01 сентября 2018 года                                                                            № 251

Об утверждении
спецкурсов в 5-8 классах

В целях реализации потребностей учащихся в разных предметных областях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие спецкурсы в 5-8 классах:

	№
	Наименование
	Кол-во часов
	Класс
	Кол-во уч-ся
	Учитель

	1
	Спецкурс по русскому языку
«Обучение написанию изложений. Микротемы текста»
	0,5
	8 «А»
	23
	Кошелева Н.В.

	2
	Спецкурс по русскому языку
«Обучение написанию сочинений разных видов»

	0,5
	8 «А»
	23
	Кошелева Н.В.

	3
	Спецкурс по русскому языку «Культура речи»

	0,5
	5 «А»
	17
	Кошелева Н.В.

	4
	Спецкурс по русскому языку «Богатство родного языка»
	0,5
	5 «А»
	17
	Кошелева Н.В.

	5
	Спецкурс по русскому языку «Практикум по русскому языку»
	0,5
	8 «А»
	23
	Михайлова Е.О.

	6
	Спецкурс по русскому языку «Виды сочинений. Этапы работы над сочинениями»
	0,5
	8 «А»
	23
	Михайлова Е.О.

	7
	Спецкурс по литературе «Занимательная литература»
	0,5
	5 «Б»
	22
	Михайлова Е.О.

	8
	Спецкурс по литературе «Анализ художественного текста»
	0,5
	5 «Б»
	22
	Михайлова Е.О.

	9
	Спецкурс по английскому языку «Практическая грамматика английского языка»
	0,5
0,5
	8 «А» и 8 «Б»
	23
 25
	Никитина Е.С

	10
	Спецкурс по английскому языку «Использование английской грамматики в устной и письменной речи»
	0,5
0,5
	8 «А» и 8 «Б»
	23
25
	Никитина Е.С

	11
	Спецкурс по английскому языку «Английская грамматика – это просто!»
	0,5
0,5
	6 «А» и 6 «Б»
	30
29
	Вайберт О.А.

	12
	Спецкурс по английскому языку «Литературная гостиная»
	0,5
0,5
	6 «А» и 6 «Б»
	30
29
	Вайберт О.А.

	13
	Спецкурс по алгебре «Удивительный мир уравнений»
	0,5
0,5
	8 «А» и 8 «Б»
	23
25
	Бородина Н.Н

	14
	Спецкурс по алгебре «Решение уравнений  и систем уравнений с модулем»
	0,5
0,5
	8 «А» и 8 «Б»
	23
25

	Бородина Н.Н

	15
	Спецкурс по алгебре «Решение прикладных задач по математике»
	0,5
0,5
	7 «А» и 7 «Б»
	20
20
	Хортик К.В.

	16
	Спецкурс по алгебре «Решение нестандартных задач по математике»
	0,5
0,5
	7 «А» и 7 «Б»
	20
20
	Хортик К.В.

	17
	Спецкурс по геометрии
«Удивительная геометрия»

	0,5
0,5
	7 «А» и 7 «Б»
	20
20
	Хортик К.В.

	18
	Спецкурс по геометрии «Геометрия в жизни»
	0,5
0,5
	7 «А» и 7 «Б»
	20
20
	Хортик К.В.

	19
	Спецкурс по математике «Занимательная математика»
	0,5
0,5
	5 «А» и 5 «Б»
	17
22
	Логинова И.Н.

	20
	Спецкурс по математике «Нестандартные задачи по математике»
	0,5
0,5
	5 «А» и 5 «Б»
	17
22
	Логинова И.Н.

	21
	Спецкурс по математике «Математика вокруг нас»
	0,5
0,5
	6 «А» и 6 «Б»
	30
29
	Логинова И.Н.

	22
	Спецкурс по математике «Математика и статистика»
	0,5
0,5
	6 «А» и 6 «Б»
	30
29
	Логинова И.Н.

	23
	Спецкурс по информатике «Введение в информатику»
	1
1
	5 «А» и 5 «Б»
	17
22
	Ковалева В.Ю

	24
	Спецкурс по информатике «Юный информатик»
	1
1
	6 «А» и 6 «Б»
	30
29
	Ковалева В.Ю

	25
	Спецкурс по информатике «Интернет технологии
	0,5
0,5
	7 «А» и 7 «Б»
	20

	Ковалева В.Ю

	26
	Спецкурс по информатике «Компьютерная графика и дизайн»
	0,5
0,5
	7 «А» и 7 «Б»
	20
20
	Ковалева В.Ю

	27

	Спецкурс по химии «Занимательная химия»
	0,5
0,5
	8 «А» и 8 «Б»
	23
25
	Акользин К.А.

	28
	Спецкурс по химии «Химия и жизнь»
	0,5
0,5
	8 «А» и 8 «Б»
	23
25
	Акользин К.А.

	29
	Спецкурс по обществознанию «Обществознание для 5-го класса»
	1
1
	5 «А» и 5 «Б»
	17
22
	Алексеева Ю.А.

	30
	Спецкурс по обществознанию «В лабиринте закона»
	0,5
0,5
	7 «А» и 7 «Б»
	20
20
	Алексеева Ю.А.

	31
	Спецкурс по обществознанию «Российская конституция»
	0,5
0,5
	7 «А» и 7 «Б»
	20
20
	Алексеева Ю.А.

	32
	ОПК
	1
1
	6 «А» и 6 «Б»
	30
29
	Богатова О.В.

	33
	Спецкурс по истории «Истории побед»
	0,5
0,5
	7 «А» и 7 «Б»
	20
20

	Богатова О.В.

	34
	Спецкурс по истории «Великие полководцы»
	0,5
0,5
	7 «А» и 7 «Б»
	20
20

	Богатова О.В.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Хоршеву Л.П.

Директор школы: ______________________ /Паньшенскова О.М./

С приказом ознакомлены
 и согласны:
 № п/п	                                  Подпись	Фамилия	            Дата